
Протокол рассмотрения заявок на участие в запросе цен, 

 участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства  

№ 32313153617-01 

 

г. Тюмень «11» января 2024 г. 

  

Запрос цен в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего 

предпринимательства (далее также – закупка) проводится в соответствии с Положением о закупке товаров, работ, услуг 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 52 города 

Тюмени (МАОУ СОШ № 52 города Тюмени) (далее - Положение).   

 

Организатор закупки: Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 52 города Тюмени (МАОУ СОШ № 52 города Тюмени). 

 

Заказчик: Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 52 

города Тюмени (МАОУ СОШ № 52 города Тюмени).  

 

Процедура рассмотрения заявок на участие в закупке проводится комиссией по осуществлению закупок (далее - 

комиссия по закупкам). 

Состав комиссии по закупкам: 

 

Председатель комиссии заместитель директора по УВР         Мустакимова С. Ч. 

Секретарь комиссии главный бухгалтер         Шкатула О.В. 

Члены комиссии заведующая хозяйством         Егорова Р. Г. 

Члены комиссии секретарь учебной части         Тайчитдинова С. А. 

 

Место: согласно извещению о закупке  

 

Дата начала заседания комиссии по закупкам: 11.01.2024 года. 

 

Время начала заседания комиссии по закупкам: 08 часов 00 минут (время местное). 

 

Предмет закупки: Поставка товара (учебное оборудование для кабинета физики) 

 

Сведения об объеме товаров, работ, услуг: согласно извещению о закупке. 

 

Сведения о сроках поставки товара, выполнения работ, оказания услуг: в течение 20 (двадцати) календарных дней с 

даты заключения договора. 

 

Начальная (максимальная) цена договора: 960 536 (Девятьсот шестьдесят тысяч пятьсот тридцать шесть) рублей 87 

копеек 

 

Извещение о проведении закупки было размещено 29.12.2023 года на официальном сайте по адресу в сети Интернет: 

www.zakupki.gov.ru (далее – ЕИС) извещение № 32313153617 и на электронной торговой площадке https://torgi.etp-mir.ru 

(далее – ЭТП) процедура № 0015123003DP. 

 

Процедура открытия доступа к заявкам на участие в закупке поданным через ЭТП, осуществляется автоматически. По 

окончании срока подачи заявок на 08 часов 00 минут (время местное) 11.01.2024 года было подано 3 заявки от участников.  

 

1. Были рассмотрены заявки на участие в закупке: 

 

№ п/п № заявки Дата и время регистрации заявки (МСК+2) Участники 

1 4519 10.01.2024 11:03:12 Участник 1 

2 4539 10.01.2024 23:06:38 Участник 2 

3 4544 11.01.2024 00:19:44 Участник 3 

 

2. Комиссия рассмотрела заявки участников закупки на соответствие требованиям, установленным извещением о закупке, а 

также содержащиеся в реестре участников, получивших аккредитацию на электронной площадке, сведения об участниках, 

подавших заявки на участие, и приняла следующие решения: 

 

№ п/п Наименование 

участника 

Статус допуска Основание для решения 

1 Участник 1 Допущен Заявка участника соответствует требованиям извещения о закупке. 

2 Участник 2 Не допущен 

Заявка участника не соответствует требованиям п.15.3.3 извещения о 

закупке. Цена участника закупки за единицу товара по позициям № 3 

«Термометр демонстрационный» и № 4 «Гигрометр ВИТ-1» 

превышают среднюю арифметическую цену за единицу товара по 

http://www.zakupki.gov.ru/


данным позициям, указанных в Приложении № 4 к извещению о 

закупке «Обоснование начальной максимальной цены договора». 

3 Участник 3 Допущен Заявка участника соответствует требованиям извещения о закупке. 

 

3. Сведения о решении каждого члена комиссии по закупкам. Результат голосования: 

 

Член комиссии Роль Присутствие Решение 

Мустакимова С. Ч. Председатель комиссии Присутствовал За 

Шкатула О.В. Секретарь комиссии Присутствовал За 

Егорова Р. Г. Член комиссии Присутствовал За 

Тайчитдинова С. А. Член комиссии Присутствовал За 

 

4. Ценовое предложение допущенных заявок к участию в закупке, следующие: 

 

Наименование участника закупки Цена договора, рубли 

Участник 1 858 009.00 

Участник 3 744 250.00 

 

По результатам рассмотрения заявок на участие в закупке победителем закупки, признается участник закупки, заявка 

которого соответствует требованиям, установленным извещением о проведении закупки, и содержит наиболее низкую цену 

договора.  

 

5. В результате рассмотрения заявок на участие в закупке признать победителем Участника 3, предложившего цену 

договора: 744 250,00 рублей (семьсот сорок четыре тысячи двести пятьдесят) 00 копеек, без НДС. 

 

6. Настоящий протокол не позднее чем через три дня с даты подписания размещается в ЕИС по адресу в сети «Интернет»: 

www.zakupki.gov.ru и на сайте электронной торговой площадки по адресу в сети https://torgi.etp-mir.ru. При размещении 

протокола в ЕИС, иных источниках, обеспечивающих доступ к информации неограниченного круга лиц, допускается не 

указывать состав комиссии по закупкам, принимавшей соответствующие решения и данные о персональном голосовании 

членов комиссии по закупкам.  

 

Председатель комиссии __________________________         Мустакимова С. Ч. 15.01.2024 

Секретарь комиссии __________________________         Шкатула О.В. 15.01.2024 

Член комиссии __________________________         Егорова Р. Г. 15.01.2024 

Член комиссии __________________________         Тайчитдинова С. А. 15.01.2024 

 


